atribuições legais e de conformidade com o art. 8° III da Lei Orçamentária Anual nº
066/2023, de 20 de Dezembro de 2023;

DECRETA

Art. 1º - Fica aberto no Orçamento Geral do Município de Santana do Itararé para
o Exercício de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 550.000,00
(quinhentos e cinquenta mil reais) para atender os seguintes Programas de
Trabalho:

ÓRGÃO – 10 – FUNDO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO
UNIDADE – 001 – INSTITUTO PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DO
MUNIC.
Proj./Ativ .: 2.123 – Manutenção do RPPS
31.90.01.00.00.00 – Aposentadorias do RPPS

[...]

040 – Regime Próprio de Previdência Social-RPPS ..................R$ 50.000,00

Art. 2º -  Como recurso para a abertura do Crédito previsto no artigo Art. 1º , fica
o Instituto Próprio de Previdência Social a utilizar-se do Superávit Financeiro,
no valor de R$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais), apurado na fonte
de Recurso 040 em 31.12.2023.

Art. 3º  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana do Itararé, 25 de novembro de 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC

[...]

necessidades da Secret aria Municip al de Saúde, ADJUDICO E  HOMOLOGO
o procedimento licitatório, com fundamento no Inciso VII, do Artigo 17, da Lei
14.133/2021, em favor dos licitantes vencedores:

JT COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob
o n.º 54.647.123/0001-48, no valor de R$: 6.496,89 (seis mil quatrocentos e
noventa e seis reais e oitenta e nove centavos).

URSA COMERCIAL LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 26.628.908/0001-
38, no valor de R$: 3.416,00 (três mil quatrocentos e dezesseis reais).

BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º
45.329.312/0001-81, no valor de R$: 9.568,84 (nove mil quinhentos e sessenta e
oito reais e oitenta e quatro centavos).

ELETRO DEPOT LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 55.798.780/0001-59,
no valor de R$: 68.496,00 (sessenta e oito mil quatrocentos e noventa e seis
reais).

MA COMERCIO DE REFRIGERAÇÃO LTDA - EPP, inscrito no CNPJ sob o n.º
37.673.034/0001-57, no valor de R$: 205.483,08 (duzentos e cinco mil quatrocentos
e oitenta e três reais e oito centavos).

PARQUINHO ARAUCARIA  LTDA - ME, inscrito no CNPJ sob o n.º 20.833.052/
0001-56, no valor de R$: 11.379,90 (onze mil trezentos e setenta e nove reais e
noventa centavos).

D.S.E. INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS DE AÇO LTDA - EPP, inscrito
no CNPJ sob o n.º 15.318.347/0001-54, no valor de R$: 2.740,00 (dois mil
setecentos e quarenta reais).

Santana do Itararé, 25 de novembro 2024.

JOSÉ DE JESUZ IZAC
PREFEITO MUNICIPAL

CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE